FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2018

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE

EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C

PROPONENTE: CONSORCIO CAE

FECHA DE EVALUACION: 08/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas Archivo
descritas, en compromisa y acepiacion de ello SUSCRIBE e! Anexo No. 1 Carta de Presentacion Anexo N*1 Carta de presentacion
de la Propuesta. en PDF
FIRMADA - 8l
CUMPLE
El praponente acreditara que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones Archivo:
técnicas minimas exigidas, FIRMANDO ¢l Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especificaciones Anexo especificaciones técnicas
Técnicas Minimas”. en PDF
FIRMADA - Sl
CUMPLE
RESULTADC CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO CAE, CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONE
TECNICAS MINIMAS" del proceso de seleccién Licitacién Pablica No. 002 de 2019. .




EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

223, VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, de la siguiente
manera;

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA *Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

TS

1. Contratante: FONDO ROTATORIO DE LA
REGISTRADURIA

Consecutivo RUP No. 22
Clasificado en los codigos:
72102900

72101500

72121100

72153600 .

Valor confrato en SMLMV: 593,94

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP

Se verificara minimo DQS (2) v méxime CUATRO {4) contratos relacionado en el RUP que
cumplan con ef anterior literal (*(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE
LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES
CODIGOS: ...") y ademds la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el cumplimiento ¢on la
informacion registrada en el RUP de unc de los integrantes del mismo, en todo caso de ser
necesario se verificara la informacian en el RUP del resto de los integrantes con ef fin de garantizar
el cumplimiento de la expertencia exigida. En fodo caso, la sumaloria de los porceniajes de
acreditacién de la experiencia del Consarcio o Union Temporal debera ser igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso.

- 10. Servicio de . % PARTICIPACION: 50%
icason conemuccon | Menenimientoy v e T:
de inste;laciones y repa reticmngs de reparacién de 72102900 TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 296,67
mantgnimiento ﬁﬁ[s]tsalrggi{g?l:: instalaciones CUMPLE
72. Servicios de 10. Sefvif:io de .
edificacion. construceion mantenimiento y 15. Servicios de 2. Contratante: SECRETARIA DE
de instélaciones v reparaciones de apoyo para la 72101500 EDUCACICN DEL DISTRITO CAPITAL
mantenimiento construccion e construccion.
instalaciones Consecutivo RUP No. 38
72. Senvicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccion consiruceion de construccion de 72121100 Clasificado en los cédigos:
de instalacionss y edificaciones no edificios comerciales
manienimiento residenciales y de oficinas 721029
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de 721015
edificacion, construccion manfenimiento y terminado interior, 79153600 721211
de instalaciones y construccion de dotacion y 721536
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

Valor contrato en SMLMV: 883,84
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 883,54

3. Contratante: FCNDO FINANCIERQ
DISTRITAL DE SALUD

Consecutivo RUP No. 51
Clasificado en los codigos:
721029

721015

721211

721536

Valor contrato en SMLMV: 883,84
% PARTICIPACION: 50%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 458,51

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 1639,02
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SHLIV (100%) [ 72454




OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente CONSORCIO CAE, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso de
seleccion Licitacion Poblica No. 002 de 2019,



2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

NO CUMPLE

Debe subsanar
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y . documentos gue
CARTAGENA DE INDIASD.T y C: NORMA Maricua 43 acreditan Experiencia
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con PATRICIA Inaeniaro il pgi eISI;na Sl ’ 3l debido a que presentan
matricula profesional vigents, DUARTE NEIRA 9 ploma fraslapos de
Experiencia: Cinco (5) afios como Director de conformidad con lo
Cbra o Interventoria. establecido en el Anexo
Tiempo de Dedicacion; 20%. Requisitos Habilitantes
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.:
Profesi(lan: I?geniero civil o Arquitecto con JOSELUIS Matricula
matricula profesional vigente. o .
Experiencia: Tres (3) afios come Residente de Rgg'g:gﬁéz Ingeniero div pr&fﬁz’;';al 8l 49 S CUMPLE
Chra o Interventoria. P
Tiempo de Dedicacion: Tiempo Completo.
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.T y C:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con HUGO .
matncyla profesionalvigenle. . FERNANDO o Liploma gl
Experiencia: Tres (3) afios minimo como MOLINA Inganiero civil Matricula 8l 430 CUMPLE
Residents de Cbra o Interventoria. GUTIERREZ profesional
Tiempo de Dedicacién: Tiempo complelo, hasta
fres {3) meses de acuerdo con la disponibilidad
de la Casa y la programacion de los trabajos.

Nota Uno: Para acreditar fa formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentasion:

+Fatocopia de diplema yfo actas de grado y/o certificades de obtencién def titulo comespendiente.
-Matricula profesicnal expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o mafricula profesional no indique la fecha de su expedicién, deberan aportar el documento expedido por el ente correspondiente en donde se
indique fa fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionaimente certificade de vigencia de la matricula, expedida per el organismo cempetents.
La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier ofro documento en el conste ia ejecucion del proyecto {...)

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo ‘EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPQ DE TRABAJC', para efectos de fa evaluacion per parle de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de frabajo del proponente, que aparezcan en més de una de las oferfas recibidas en el presente
proceso de seleccian,

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia def equipe de trabajo propuesto se crucen en tiempo (trasfapen), solo se tendra en cuenta la que permita
acreditar el mayor fiempe.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la gjecucion del contrato, el contratista deberd solicitarlo al interventor designado para el Contrato, mediante eserito formal
en el que exponga los motivos y proponga otro u otros de igual o caracieristicas superiores a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el inferventor o autorice o rechace
idcneidad. :

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO CAE, NO CUMPLE con la experiencia establecida en el
Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO” del proceso de seleccion
Licitacion Pablica No. 002 de 2019.



COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD S CUMPLE
EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL ] CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO CAE, CUMPLE con lo requerido por la Entidad en los
temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando los anexos debidamente
Suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente CONSORCIO
CAE, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

\»—"ﬁ AN \ ,T <
Wil A= M.
Arg. Veronica Nieto Ing. Cegaf Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluador Técnico
— T

OFy
Ing. Carlos Ariel Daza Abg. Javier Benavides Saenz
Evaluador Técnico Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE

EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C

PROPONENTE: ALIADOS DE COLOMBIA SAS

FECHA DE EVALUACION: 06/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas
descritas, en compramiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta de Presentacion
de la Propuesta.

NO PRESENTC EL DOCUMENTO

NO CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones Archivo:
técnicas minimas exigidas, FIRMANDO ¢l Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especificaciones o ;
p— P N° 2 EN PDF
Técnicas Minimas”.
FIRMADA - Sl
CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ALIADOS DE COLOMBIA SAS, NO CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS" del proceso de seleccion Licitacion Piblica No. 002 de 2019.




EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

223.  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditars su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, de la siguiente

manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATCS SE

ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabia No, 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

GHEN GLAE
72. Servicios de r;gﬁtseim?é?nge 29. Servicios de
edificacion, construccion emracionss dg mantenimientoy | 2o40000
de instalaciones y ognstruocién e reparacion de
mantenimiento instalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
72 Serviclos de mantenimiento y 15, Servicios de
edificacion, construceion .
de instalaciones y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento cpnstrucqon e construccion.
instalacicnes
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, constriccion construccion de construccion de 72121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 72153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento COmercio especializado remedelacién.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP
Se verificara minimo DOS (2} y méaximo CUATRQ (4) contratos relacionado en el RUP gue cumplan

con el anterior literal (“(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS
CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES
CODIGOS: ...") y ademas la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior & 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso,

NOTA: Cuanda se trate de Consorcios ¢ Uniones Temporales se verificara el cumplimiento con la
informacitn registrada en el RUP de uno de los integrantes del mismo, en fodo caso de ser necesario
se verificara la informacidn en el RUP del resto de los integrantes con el fin de garantizar el
cumplimients de la experiencia exigida, En todo caso, la sumatoria de dos porcentaes de
acreditacion de |la experiencia del Consorcio o Union Temporal debera ser igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso.

1. Contratante: BRICAPA DISTRIBUIDORA

Consecutivo RUP No. 131
Clasificado en los codigos:

72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 572,16
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 572,16

CUMPLE

2. Contratante: CONSEJO SUPERIOR DE
LA JUDICATURA-DIRECCION

EJECUTIVA  SECCIONAL DE
ADMINISTRACION JUDICIAL DE BOGOTA

Consecutivo RUP No. 120
Clasificado en los cédigos:

72102800
72101500

Valor contrato en SMLMV: 69,26
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL, SMLMV A ACREDITAR: 69,26

CUMPLE

3. Contratante: CONSEJQ SUPERIOR DE
LA JUDICATURA-DIRECCION

EJECUTIVA SECCIONAL DE
ADMINISTRACION JUDICIAL BOGOTA

Consecutivo RUP No. 61
Clasificado en los cadigos:
72102900

72101500

72153600

Valor contrato en SMLMV: 144,76

% PARTICIPAGION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 144,76




TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

786,18

RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 724,54

OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente ALIADOS DE COLOMBIA SAS, CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral °2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del proceso

de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

=

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA DC. Y
CARTAGENA DE INDIASD.TyC:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | LUIS ANTONIC NO No esta vigente &l
matricula profesional vigente. GUEVARA Arquitect Diploma 9,67 sl certificado de la
Experigncia: Cinco (5} afios como Director de | RODRIGUEZ mutiecio matricula profesional la
Obra o Interventoria. allegada se expidic ef
Tiempo de Dedicacitn: 20%. 17/09/2018
NO CUMPLE
-El Contrato IPES no
indica que haya
prestado servicio como
residente de obra
- Presenta auto-
iﬁgg{ll?g o Acta de grado 577 certificacion de
CORZO Ingeniero civil Diploma 8l ! 8l ALIADOS DE
RIVERA COLOMBIA lo cual no
. es permitido de acuerdo
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C. ala Nota 1 numeral 2
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con requisitos técnicos
matricula profesional vigente. habilitantes, debera
Experiencia: Tres (3} afios como Residente de presentar documentos
Obra o Interventoria. que soportan fa
Tiempo de Dedicacitn: Tiempe Completo. cerlificacion
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIASD.Ty C:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con AN Presenta Presenta Presenta Presenta NO CUMPLE
matricula profesional vigente. L
Experiencia: Tres (3) afios minimo como | ALFONSO Ingeniero civi | Documenios de Daggrgggtos Doggrgzg!os D: gtén;eugo Presenta Documentos
Residente de Obra o Interventoria. SANCHEZ ola persona perscna persona persana de otra persona
Tiempo de Dedicacion: Tiempo completo, hasta
tres (3) meses de acuerdo con la disponibilidad
de la Casa y la programacion de los trabajos.

Nota Uno: Para acreditar la formacicn académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar fa siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificades de obtencion del titulo comespandiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya farjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicitn, deberan aportar el documento expedido por el ente correspondiente en
donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adiclonalmente cerfificado de vigencia de la matricula, expedida por el organisma competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste la ejecucion def proyecio (...)

Nota Dos: El proponente deherd diligenciar el Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO®, para efectos de la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de frabajo ded proponente, que aparezcan en mas de una de las ofertas recibidas en el prasente
procesa de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las cerdificaciones que acreditan la experiencia del equipe de trabajo propuesto se crucen en tiempa (traslapen), solo se fendra en cuenta la gue permita
acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucidn del cantrato, el contratista debera solicitarlo al interventor designado para el Contrato, mediante escrito
formal en el que exponga los mativas y proponga otro u otres de igual o caracteristicas superiores a las exigidas en el piego de condicionss y con base en ello el interventor lo autorice
o rechace idoneidad.




OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ALIADOS DE COLOMBIA SAS, NO CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO” del
proceso de seleccion Licitacién Publica No. 002 de 2019.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD 3l CUMPLE
EN EL TRABAJO (5G-5ST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ALIADOS DE COLOMBIA SAS, CUMPLE con lo requerido por la
Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a daries cumplimiento allegando los anexos
debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente ALIADOS DE
COLOMBIASAS, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

Ingﬁ?@gg Augusto Cufifio

Arq. Veronica Nieto

Evaluadora Técnica Evaluador Técnico
-7
O F
Ing. Carlds Ariel Daza Abg. Javier Benaviqes Séaenz
Evaluador Técnico Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE
EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C

PROPONENTE: ALTACIVILES S.A.8

FECHA DE EVALUACION: 06/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas

descritas, en compromiso y aceptacian de ello SUSCRIBE ¢l Anexo No. 1 Carta de Presentacidn ;A rchivo
N°1 EN PDF
de la Propuesta.
FIRMADA - S|
CUMPLE

El proponente acreditara que los hienes yio servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones
técnicas minimas exigidas, FIRMANDO ¢l Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especificaciones Archivo:
Técnicas Minimas”.
NO ADJUNTO DOCUMENTO

NO CUMPLE

RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente ALTACIVILES S.A.S, NO CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS MINIMAS’ del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2.23. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, de la siguiente
manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS Q MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

EGMENTG AMILIA T CLASE
72. Servicios de 10. tS SIvicio td e 29. Servicios de
edificacién, construccion mantenimiento y mantenimiento y
de instalaciones y feparaciones de reparacion de 7210200
. construccion e : )
mantenimienta nstalaciones instalaciones
L 10. Servicio de
. .72'?8”"0'05 de . mantenimiento y 15. Servicios de
edificacién, construccion .
de instalaciones y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento construccidn e construccion,
instalaciones
72. Senvicios de 12. Servicio de 11, Servicics de i
edificacion, construccion canstruccion de construccion de 79121100
de instalaciones y edificacianes no edfficios comerciales
mantenimiento residenciales y de dficinas
72. Servicios de 15, Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccidn mantenimiento y terminado interior, 72153600
de instalaciones y construccién de dotacidn y
mantenimiento comercio especializado remodelacién.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP

Se verificaré minimo DOS (2) y méxime CUATRO {4} contratos relacionado en el RUP que cumplan
con el anterior literal ((A) Et. PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS
CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DCS O MAS DE LOS SIGUIENTES
CODIGOS: ...") y ademas la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el cumplimiento con la
informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del mismo, en todo caso de ser necesario
se verificard la informacién en el RUP del resto de los integrantes con el fin de garantizar el
cumplimiento de la experiencia exigida. En fodo casv, la sumatoria de los porcertsjes de
acreditacion de la experiencia del Consorcio o Union Temporal deberé ser igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso.

1. Contratante: DEPARTAMENTO DEL
ATLANTICO

Consecutivo RUP No. 1
Clasificade en los cdigos:

72101500
72153600

Valor contrato en SMLMV: 29,69
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 29,69

CUMPLE

2. Contratante: PREMIUM TURISMQ SAS
Consecutivo RUP No. 20

Clasificado en los eddigos:

72102900

72101500

72153600

Valor contrato en SMLMV: 811,69

% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 811,69

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 841,38
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) I 72454

OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente ALTACIVILES 8.A.8, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso de

seleccion Licitacion Piblica No. 002 de 2019.



2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

e S
DIRECTOR DE ©

CARTAGENA DE INDIASD.T y C: NO ADJUNTA

Profesion: Ingeniero civii o Arquitecte con | ALEXANDER NO ADJUNTA NO ADJUNTA NO ADJUNTA CARTADE NO

matricula profesional vigente. GUTIERREZ Inaeniero civil POCUMENTO DOCUMENTO CERTIFICACIO CADA CUMPLE

Experiencia: Cinco (5) afios como Directer de | CASTRO 9 NES PROFESIONAL

Obra o Interventorla.

Tiempo de Dedicacion: 20%.

RESIDENTE DE CBRA BOGOTA D.C.:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con NO ADJUNTA

ratiula profsna it . P aruiocto | NOADIUNTA | NO ADINTA DT | CARTADE | No
xperiencia: Tres {3) afios como Residente de GALINDO DOCUMENTO | DOCUMENTC NES CADA CUMPLE

Obra o Interventoria. : PROFESIONAL

Tiempo de Dedicacion: Tiempo Completo.

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE

INDIASD.TyC:

Profesion: Ingeniero civi o Arquitecto con MARIO NO ADJUNTA

matricula profesional vigente. ALFONSO |, o | NOADUUNTA | NOADIWNTA SOADIEATA | CARTADE NO

Experiencia: Tres (3) afios minimo como | | 07ANO raquite COCUMENTO | DOCUMENTO CADA CUMPLE

Residents de Obra o Interventoria. CASTRO NES PROFESIONAL

Tiempo de Dadicacitn: Tiempo completo, hasta

fres {3) meses de acuerdo con la dispanibifidad

de la Casa y la programacion de los trabajos.

-Fotocepia de diploma yio actas de grado yio certificados de obtencion del titulo comespondiente.

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponsnte debera adjuntar [a siguiente documentagion:

Matricula profesional expedida por los respactivos Conssjos Profesionates, en los casos en que aplique.

Para &l caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesicnal no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento expedido por el ente comespendienta
en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.
La experiancia se acreditara madiante cerlificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto (...)

Nota Dos: El proponente debera diligenciar ol Anexa “EXPERIENGIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJC', para sfeclos de a evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Enfidad no fendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabaje del proponente, que aparezcan en mas de una de las ofertas recibidas en el
presente praceso de seleccian.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experigncia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (trastapen), sclo se tendra en cuenta la que
permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de raquerirse el cambio de personal durante fa ejecucidn del contrato, el contratista debera soliitarlo af inierventor designado para el Contrato, mediante
sscrito formal en el que expanga los motivos ¥ proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en elo el Interventor
lo autorice o rechace idoneidad. '

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ALTACIVILES S.A.S, NO CUMPLE con la experiencia establecida en
el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPC DE TRABAJO” del proceso de
seleccion Licitacion Piblica No. 002 de 2019.



COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST})

ANEXO No 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD g CUMPLE
EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXQ No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL ] CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por &l proponente ALTACIVILES 8.A.S, CUMPLE con lo requerido por la Entidad en los
temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando los anexos debidamente
suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente ALTACIVILES
S.A.8, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

iy ALﬁla’V\ 0%

Arqg. Verénica Nieto _Ag. Cesar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluador Técnico

—

N7

Ing. Carlos Ariel Daza Abg. Javier Benavidgs Saenz
Evaluador Técnico Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019
EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE
EN BOGOTAD.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C '

PROPONENTE: ALVARO ANDRES CUARTAS ROBAYO

FECHA DE EVALUACION: 03/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

NEX0 TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
El ofetente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones 1écnicas minimas Archivo
descritas, en compromiso y aceptacién de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta de Presentacién N°1 EN PDF
de la Propuesta,
FIRMADA - 8l
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones Archivo:
técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especificaciones N° 23 EN P-DF
Técnicas Minimas”.
FIRMADA - SI
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES: R
La oferta presentada por el proponente ALVARO ANDRES CUARTAS ROBAYQO, CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

223.  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:
1. Contratante: FONDO DE
EJ proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, de la siguiente DESARROLLO LOCAL ALCADIA CIUDAD
manera: BOLIVAR

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE Consecutivo RUP No. 19
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:
. Clasificado en los cadigos:
DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE | A “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"
72102900 -
Tabla No. 1 MANTENIMIENTO 72101500

Valor confrato en SMLMV: 1.631,79

ik

- . % PARTICIPACION: 50%
72 Senvcios de mantenimiento y 29. Senvicios d TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 816
edificacion, construccion renaracionss de mantenimiento y 72102900
de instafaciones y ognst;ucci one reparacion de
mantenimiento instalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
o difizgéigﬁngglr?;riicién mantenimiento y 15. Servicios de CUMPLE
de inste;laciones y reparaciongs de apoyo para la 72101500
mantenimiento construccion & construceion. 2. Contratante: POLICIA NACIONAL
instalaciones DEPARTAMENTO DE POLICIA CAQUETA
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccion canstruccion de canstruccion de 29121100 Consecutivo RUP No. 17
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas Clasificado en los cadigos:
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacién, censtruccion mantenimiento y terminado interior, 29153500 72102900
de instalaciones y construccion de dotacion y 72101500
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

Valor contrato en SMLMV: 1.081,07
Q . 0,

B)  VERFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP T{'S?:E;ﬁ.ian?\?ﬂég%gtT AR 640
Se verfficara minimo DOS (2} y méxima CUATRC (4) contratos relacionado en el RUP gue cumplan

con el anterior literal (“(&) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS
CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES
CODIGOS: ...") y ademas la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea iguat o superior al 100%
del valor total del presupuesto oficial del procaso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el cumplimiento con la
informacidn registrada en &l RUP de uno de los integrantes del mismo, en todo caso de ser necesario
se verificara la informacion en el RUP del resfo de los integrantes con el fin de garantizar el
cumplimiento de la experiencia exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia del Consorcic o Unién Temporal debera ser igual o superior al 100%
del valor total del presupueste oficial def proceso.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 1.465
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) j 72454

OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente ALVARO ANDRE$ CUARTAS ROBAYO,
CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE" del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.



2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA DC. Y

CAIflTAGENA DEINDIASD.TyC: ISMAEL

Profesion: Ingeniero civil © Arquitecte con

matricula profesicnal vigente. Gi’}'fggggz I Acta de grado S| 8,35 sl CUMPLE
Experiencia: Cinco (5) afios como Director de HERRERA

Obra o Interventoria.

Tiempo de Dedicacion; 20%.

RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:

Profesion: Ingeniero civi o Arquitecto con RAFAEL

matricula profesional vigente. N

Experiencia; Tres (3) afios come Residente de C,EESQ;E)N Ingeniaro civil Acta de grado 8 418 S CUMPLE
Obra g inferventorla,

Tiempo de Dedicacion: Tiempo Completo.

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE

INDIASD.Ty C:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con MIGUEL

matricula profesional vigente. L

Experiencia Tres (3) afios minimo como sz?-ll\lilg Ingeniero civil | Acta de grado 8l 5,15 8l CUMPLE
Residente de Obra o Interventaria, RAMOS

Tiempo de Dedicacidn: Tiempo completo, hasta

tres (3) meses de acuerdo con la disponibliidad

de la Casa y la programacion de los frabajos.

Nota-Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente deberé adjuntar la siguiente documentacian:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencién del titul comespondiente.
-Matricuta profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en gue aplique.

Para e} caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional na indique fa fecha de su expedicion, deberén aportar el documento expedido por el enfe correspondiente
en donde s¢ indique fa fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de vigencla dea matricula, expedida por el organismo competente.
La experiencia se acreditara mediante cerlificaciones o actas de liquidacion o cualquier ofro docurmento en el conste la ejecucion del proyecto (...)

Nota Dos: El proponenta debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPG DE TRABAJO", para efectos de la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a Ios profesionates propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de una de las ofertas recibidas en el
presente proceso de seleccion,

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propugsto se crucen en tiempo (traslapen), solo se tendré en cuenta la que
permita acreditar ¢1 mayor tismpo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal dufante |a ejecucion del contrato, e} coniratista debera solicitarlo al inerventor designado para el Gontrato, mediante
escrito formal en el que exponga los motivos y proponga efro u ofros de igual o caracteristicas superiores a las exigidas en &l pliego de condiciones y con base en ello el interventor
Io autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ALVARO ANDRES CUARTAS ROBAYO, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPQ DE TRABAJO" del
proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD g CUMPLE
EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL 8l CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ALVARO ANDRES CUARTAS ROBAYO, CUMPLE con lo requerido
por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando
los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente ALVARO
ANDRES CUARTAS ROBAYO SE HABILITA TECNICAMENTE.

il
Arq. Veronica Nieto — gﬁciamugusto Cufifo

Evaluadora Técnica Evaluador Técnico

-y £ 7
0
N
Ing. Carlos Ariel Daza Abg. Javier Benavides Saenz
Evaluador Técnico Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2018
EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE
ENBOGOTAD.C.,y CARTAGENA DE IND!IASD.T.y C

PROPONENTE: UNION TEMPORAL N & G -09

FECHA DE EVALUACION: 09/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas Archivo
descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta de Presentacion | Anexo N°1 Carta de presentacion
de la Propuesta. en PDF
FIRMADA - Sl
CUMPLE

El proponente acreditara que los blenes ylo servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones
técnicas minimas exigidas, FIRMANDO e! Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especificaciones Archivo:
Técnicas Minimas”,
Aceptacién de especificaciones

CUMPLE

RESULTADOQ CUMPLE

OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL N & G -09, CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS" del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

223,

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en e Registro Unico de Proponentes - RUP-, de la siguiente
manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI;

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA "Tabta No. 1 MANTENIMIENTO®

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: 0
Consecutivo RUP No. 0

Clasificado en los cddigos:

Valor contrato en SMLMV: 0
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR:

S T —
72 Servicios de mantenimiento y 29. Servicios de
edificacin, construccion reparaciones de manienimiento y 72100900
de instalaciones y cgnstrucci on e reparacién de
mantenimiento nstalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
72.5 d L .
el oﬁr‘gg:?;ruici o manienimiento y 15, Servicios de EL PROPONENTE NO INDICA QUE
do instailaciones y reparacion'gs de 8poye para la 72101500 CONTRATOS PRETENDE ACREDITAR EN
mantenimiento qonstruc_mon e construccion. EL RUP DE NINGUNO DE LOS
insialaciones INTEGRANTES DE LA UNION TEMPORAL.
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de NO CUMPLE
edificacion, construccidn construccion de construccion de 72121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimignto residenciales y de oficinas
72. Senvicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccidn mantenimiento y ferminado interior, 72453600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializade remodelacién.
B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP
Se verificard minimo DOS (2) y méaximo CUATRO (4) contratos relacionado en el RUP que
cumplan con el anterior literal (*(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE
LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES
CODIGOS: ...") y ademas fa sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto cficial del proceso.
NOTA: Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el cumplimiento con la
informacidn. registrada en el RUP de uno de los integrantes del mismo, en todo caso de ser
necesario se verificard la informacion en £l RUP del resto de los integrantes con el fin de garantizar
el cumplimiento de la experiencia exigida. En fodo case, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacién de la experiencia del Consorcio o Unidn Temporal debera ser igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso.
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 0
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA NO CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) ] 72454




OBSERVACIONES: La oferta presentada por ef proponente UNION TEMPORAL N & G -09, NO CUMPLE con
la experiencia establecida en el Numeral "2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del
proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.



2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

DIRECTOR DE OBRA BOGQTA DC. Y
CARTAGENA DE INDIASD.Ty C:

Profesidn: Ingeniero civil o Arquitecto con
matricula profesional vigente.

Experiencia: Cinco (5) afios como Director de
Qbra o Inferventoria.

Tiempo de Dedicacion; 20%.

No adjunto
documentacién

No adjunto
documentacion

No adjunto
documentacion

No adjunto
documentacion

No adjunto
documentacién

No adjunto
documentacian

NO CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:
Profesion: Ingeniero civil ¢ Arquitecto con
matricula profesional vigente.

Experiencia: Tres (3) afios como Residente de

No adjunto
documentacién

No adjunto
documentacion

No adjunio
documentacion

No adjunto
docurmentacién

No adjunto
documentacion

No adjunto
documentacion

NO CUMPLE

Obra o Inferventoria.
Tiempo de Dedicacién: Tiempo Completo.

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIASD.Ty C:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con
matricula profesional vigente.

Experiencia: Tres (3) afics minimo como
Residente de Obra o Interventoria.

Tiempo de Dedicacion: Tiempo completo, hasta
tres (3} meses de acuerdo con la disponibilidad
de la Casa y la programacion de los trabajos.

No adjunto
decumentacion

No adjunto
documentacion

No adjunto
documentacitn

No adjunto
documentacion

No adjunto
documentacion

No adjunto

documentacion NO CUMPLE

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma yfo actas de grado y/o certificados de obtencidn del titulo corespondiente.
Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el ¢aso de los profesionales cuya tarjeta o matricufa profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento expedido por el ente correspondients en donde se
indique la fecha de expedicidn de la misma y se debe anexar adicionalmente ceriificado de vigencia de la matricula, expedida por el organismo competents.
La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacién o cuzlquier ofro docurnento en el conste la ejecucion del proyecto (...}

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPQ DE TRABAJO", para efectos de |a evaluacion par parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendré en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del praponente, que aparezcan en mas de una de las oferlas recibidas en el presente
procaso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de gue las cerfificacicnes que acreditan la experiencia def equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen), solo se tendra en cuenta fa que permila
acreditar el mayor tiempa,

Nota Cinco: En ¢aso de requerirse f cambio de personal durante |a ejecucion del contrato, el contratista deberd solicitarlo al interventor designado para el Contrato, mediante escrito formal
en el que exponga los motivos y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace
idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL N & G -09, NO CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 "VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO" del
proceso de seleccion Licitacién Publica No. 002 de 2019. '




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD gl CUMPLE
EN EL TRABAJO (SG-38T)
ANEXQO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL N & G -09, CUMPLE con lo requerido por la Entidad
en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando los anexos debidamente
suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente UNION
TEMPORAL N & G -09, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

)@/QAUA A‘Zﬁ«% Q‘/

Arqg. Verédnica Nieto Ing-Eesar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluador Técnico

4T
Ak
Ing. Carlos Ariel Daza Abg. Javier Benavidqts Sﬁeﬁz
Evaluador Técnico Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIC O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE
EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C

PROPONENTE: UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO 2019

FECHA DE EVALUACION: 09/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas Archivo
descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta de Presentacién |  Anexo N°1 Carta de presentacion
de la Propuesta. en PDF
FIRMADA - SI
CUMPLE

El proponente acreditara que los bienes yio servicios ofrecides cumplen con las especificaciones
técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. Z. Anexo Técnico “Especificaciones Archivo:
Técnicas Minimas”.
No presenta documento

NO CUMPLE

RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO 2019, NO CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Piblica No. 002 de 2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

22.3.  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Propanentes - RUP-, de la siguiente

manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI;

DOS O MAS DE LOS CODIGQS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO®

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

GMENTO . FAMIEIA §
72. Senicios de 10, Senvico de 29, Servicios de
edificacidn, construceion reparagiones dg mantenimiento y 72102900
de instalaciones y cgn struceion & reparacion de
mantemmlento nstalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
72 Senvicios de mantenimiento y 15, Senvicios de
edificacidn, construccidn X
de instalaclones y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento qonstruoqon e censtruccion,
instalaciones
72. Servicios de 12, Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccién canstruccion de construccidn de 22424100
de insialacicnes y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacién, construccion mantenimiento y terminado interior, 72153800
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimienio comercio especializade remodelacién.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP

Se verificard minimo DOS (2) y méaximo CUATRO (4) contratos relacionado en el RUP que
cumplan con el anterior literal (*(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE
LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES
CODIGOS: ...") y ademas la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el cumplimiento con la
informacién registrada en &l RUP de uno de los integrantes del mismo, en fodo caso de ser
necesario se verificard la informacion en &l RUP del resto de los integrantes con et fin de garantizar
el cumplimiento de la experiencia exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia del Consorcio o Unidn Temporal debera ser igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso.

1. Contratante; POLICIA NACIONAL
Consecutivo RUP No. 32
Clasificado en los codigos:
72102900

72101500

72121100

72153600

Valor contrato en SMLMV: 2360,87
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 2360,87

EL PROPONENTE NO ADJUNTA EL RUP
DE UNO DE LOS INTEGRANTES DE LA
UNION TEMPORAL. NO CUMPLE

2. Contratante: POLICIA NACIONAL
Consecutivo RUP No. 29
Clasificado en los codigos:

721028

721015

721536

Valor contrato en SMLMV: 1969,69
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1969,69

EL PROPONENTE NO ADJUNTA EL RUP
DE UNO DE LOS INTEGRANTES DE LA
UNION TEMPORAL. NO CUMPLE

3. Contratante: INSTITUTO COLOMBIANO
AGROPECUARIO ICA

Consecutivo RUP No. 42
Clasificado en los codigos:
721029

721015

721536

Valor contrato en SMLMV: 984,84
% PARTICIPACION: 60%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 590,90




4,  Confratante: FUERZA  AEREA
COLOMBIANA

Consecutivo RUP No. 43
Clasificado en los codigos:
721029

721015

721536

721211

Valor contrato en SMLMV: 530,87
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 530,87

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV M21,77
RESULTADOQ EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA _ _ CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL STILMV [100%) | YT

OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO 2019,
CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENGIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA B.C. Y

CARTAGENA DE INDIAS D.T y C:
Profesién: Ingeniero civil ¢ Arquitecto con

matricula profesional vigente.

Experiencia: Cinco (8) afios como Director de
Obra o Interventoria,

Tiempo de Dedicacion: 20%.

ALVARO
EDUARDO
GAITAN
CARDENAS

Ingeniero civil

Matricula
profesional

8l

10,04

8l

CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:
Profesion; Ingeniero civil o Arquitecto con
matricuta profesional vigente.

Experiencia: Tres (3) afios como Residente de
Obra o Interventoria,

Tiempo de Dedicacitn; Tiempo Completo.

LuIS
FRANCISCO
ORTEGA
HERNANDEZ

Arquitecto

Matricula
profesional
Diploma

3l

6,74

Sl

CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA _CARTAGENA DE
INDIAS D.Ty C:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con
matricula profesienal vigente.

Experiencia: Tres (3) afos minimo como
Residente de Obra o Interventoria.

Tiempo de Dedicacion: Tiempo completo, hasta
tres (3) meses de acuerdo con la disponibilidad
de la Casa y fa programacidn de los trabajos.

TULIO CESAR
SALGADO
OTERO

Arquitecto

Matricula
profesional
Diploma

8l

4,45

8l

CUMPLE

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar [a siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado ylo certificados de obtencian del titulo comespondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en fos casos en que aplique.

Para gl caso de |os profesionales cuya tarjeta o matricula profesicnal no indique Iz fecha de su expedicion, deberan aportar el documento expedido por el ente correspandiente en donde se
indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente cerfificado de vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.
La experiencia se acredilard mediante certificaclones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste la ejscucion del proyecto (...)

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPCNENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJC', pata efectos de la evaluacion por parie de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendré en cuenta a los profesionates propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en méas de una de las ofertas recibidas en el presente
proceso de seleccion.

Nota Cuatre: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de frabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen), solo se tendrd en cuenta la que permita
acreditar el mayor fiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de persenal durante la ejecucitn del contrato, el contratista debera soficitarlo al intgrventor designado para & Contrate, mediante escrito formal
en el que exponga los motivos y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores & las exigidas en ef pliego de condiciones y con base en el el interventor lo autorice o rechace
idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO 2019, CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE
TRABAJO” del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (5G-S8T)

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD 5| CUMPLE
EN EL TRABAJO (8G-SST)
ANEXO Mo. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO 2019, CUMPLE con lo
requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando
los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por-lo anterior la oferta presentada por el proponente UNION
TEMPORAL MANTENIMIENTO 2019, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

\%&W@_ M M W

Arq. Verdnica Niefo Ing” Cesar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluador Técnico
£ =7
il
Ing. Carlos Ariel Daza Abg. Javier Benavides Séenz
Evaluador Técnico Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 092 - 2019
EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE
EN BOGOTA D.C., y CARTAGENADE INDIASD.T.y C

PROPONENTE: CONSORCIO BOGOTA 02-2019

FECHA DE EVALUACION: 07/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas

descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta de Presentacidn No‘:r;:“:fm:
de la Propuesta.
FIRMADA - S|
CUMPLE

El proponente acreditara que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen cen ias especificaciones
técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especificaciones Archivo:
Técnicas Minimas”.
NO PRESENTA DOCUMENTO

NO CUMPLE

RESULTADO NO CUMPLE

OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente CONSORCIO BOGOTA 022019, NO CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

EJ proponente acreditar4 su experiencia en el Registro Unico de Propanentes - RUP-, de la siguiente
manera;

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

£l ik
72. Servicios de 10. fef"'?"’ tde 29. Servicios de
edificacion, construccion Teag;gigrl\?s %g mantenimiento y 79102900
de instalaciones y ogn struccion & reparacion de
mantenimiento instalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
o difizsc':igﬁnggir?sstrﬂici on mantenimiento ¥ 15. Servicios de
de inst él aciones y reparaciones de apoyo para a 72101500
mantenimiento qonstrucplon e construccién.
instalaciones
72. Servicios de 12, Servicio de 11. Servicios de
edificacién, construccion construccion de construccion de 29124100
deinstalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccién mantenimiento y terminado interior, 72153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

B) VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) y maximo CUATRO (4 contratos relacionado en el RUP que cumplan
con el anterior literal ("(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS
CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES
CODIGOS: ..."} y ademés la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual o superior a 100%

1. Contratante: MINISTERIO DEL
TRABAJO
Consecutivo RUP No. 39

Clasificado en los cédigos:

72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 10.750,77
% PARTICIPACION: 5C%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 5.375,38

CUMPLE

| 2. Contratante: FONDO ROTATORIO DEL

MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES

Consecutivo RUP No. 44
Clasificado en los codigos:
721029

721015

721211

721538

Valor contrato en SMLMV: 1.829,97
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.829,97

del valor total del presupuesto oficial del proceso. CUMPLE
NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificard el cumplimiento con la
informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del mismo, en todo caso de ser necesario
se verificara la informacion en el RUP del resto de los integrantes con el fin de garantizar el
cumplimiento de la experiencia exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia del Consorcio ¢ Unién Temporal debera ser igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto aficial del proceso.
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 7205,35
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 724,54

OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente CONSORCIO BOGOTA 02-2019, CUMPLE con
fa experiencia establecida en el Numeral "2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del

proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.



2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

NO CUMPLE
El proponente debera
adjuntar
la certificacion ylo
Confrato o acta final yfo

. ADCLFO Matricula acta de liquidacion fimada
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA DC. Y QUINTANA 8AA | Ingeniero civi profesional 81 184 B por el confratante,
CARTAGENA DE INDIASD.T y C: MGENIero Giv donde canste que &l
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con proponente ejecuto et
matricula profesional vigente. abjeto confractual, de
Experiencia: Cinco (5) afios como Direstor de conformidad con lo
Obra o Interventoria. establecido en Anexo
Tiempo de Dedicacion: 20%. requisitos habilitantes
NO CUMPLE
El prepenente deberé
adjuntar
|a cerfificacion ylo
DIEGO Cuntratq yip ac}a final yio
ARMANDO - Matricula acta de liquidacidn firmada
TENGONG ruitecto arofesional Sl 0 8l por el confratanie,
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.; CESPEDES dondse conste que el
Profesidn: Ingeniero civil o Arquitecto con proponents ejecuts el
matriula profesional vigente. abjeto contractual, de
Experiencia: Tres {3) afies como Residente de conformidad con lo
Qbra o interventoria. establecido en Anexo
Tiempo de Dedicacidn: Tiempo Completo. requisitos habilitantes
NO CUMPLE
El proponente adjuntar
la certificacion yfo
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE Contrato y/o acta final yio
::I‘GDIAS DTyC: %AE%MEN Diploma acta de liquidacion fimada
rofesion:  Ingeniero civil o Arguitecto con ILIA o : Sl por &f confratante,
matricula profesional vigente, GELVEZ ngeniero civi Maftngula | 8 1,33 donde conste que el
Experiencia; Tres (3) afios minimo como COTAMO protesiana propcnente ejecutd ef

Residente de Obra ¢ Interventoria.
Tiempo de Dedicacién: Tiempo completo, hasia

fres (3) meses de acuerdo con |a dispenibilidad |

de la Casa y la programacian de los trabajos.

objeto contractual, de
conformidad con lo

establecido en Anexo

requisitos habilitantes




Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, €l proponenie deberd adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma ylo actas de grado y/o certificados de obencion del titulo cemespondiente.
-Matricufa profesional expedida por los respectives Consejos Profesionales, en fos casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o mairicula profesional no indique la fecha de su expedician, deberan aportar l documento expedido por el enie comespondiente en
donde se Indique la fecha de expedicion de fa misma y se debe anexar adicionalmente certificado de vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.
La experiencia se acreditar mediante cerfificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste ia gjecucion del proyecto (...)

Nota Dos: El proponente debera diligenciar ef Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJC", para efectos de |a evaluacian por parte de fa entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendré en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezean en més de una de las ofertas recibidas en el presente
proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan |a experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen), solo se tendra en cuenta la que permita
acreditar ef mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucién del contrato, el contratista deberd solicitarlo al interventor designado para el Contrato, mediante escrito
formal en el que exponga los motivos y proponga ofro U oiros de igual o caracteristicas superiores a las exigldas en el pliego de condiclones y con base en ello el interventar lo autorice
o rechace idongidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO BOGOTA 02-2019, NO CUMPLE con la experiencia
estabiecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO del
proceso de seleccion Licitacién Publica No. 002 de 2019.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST}

i

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD 5| CUMPLE
EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO BOGOTA 02-2019, CUMPLE con lo requerido por la
Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando los anexos
debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente CONSORCIO
BOGOTA 02-2019, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.




P (4 ATJKM
Arq. Verénica Nieto B "

Evaluadora Técnica

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

Ings%ﬁ: Augusto Cufifio

Evaluador Técnico

e

Abg. Javier Benavides Saenz
Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE

EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C

PROPONENTE: UNION TEMPORAL EJL

FECHA DE EVALUACION: 08/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas Archivo
descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta de Presentacion | Anexo N°1 Carta de presentacion
de la Propuesta. en PDF
FIRMADA - §1
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes yio serviclos ofrecidos cumplen con las especificaciones Archivo.
tcnicas minimas exigidas, FIRMANDO ¢l Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especificaciones | Anexo especificaciones técnicas
Técnicas Minimas”. en PDF
FIRMADA - Sl
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:

~ La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL EJL, CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacién Plblica No. 002 de 2019. '




EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

223.  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, de la siguiente
manera;

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabia No. 1 MANTENIMIENTO"
Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: SECRETARIA DISTRITAL DE
MOBILIDAD

Consecutivo RUP No. 36
Clasificado en los cédigos:
72102900

72101500

72121100

72153600

Valor contrato en SMLMV: 1.605,91

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP

Se verificara minime DOS (2) y maxime CUATRO (4) contratos relacionado en el RUP que
cumplan con el anterior literal (“(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE
LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES
CODIGOS: ...") y ademés la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100%
det valor total det presupuesto ofictal del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el cumplimiento con |a
informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del mismo, en todo caso de ser
necesario se verificara la informacion en el RUP del resto de los integrantes con el fin de garantizar
el cumplimiento de la experiencia exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia del Consorcio o Unién Temporal debera ser igual o superfor al 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso.

{ 0, . 0,
72. Servicios de manienimigr)ﬂ(jney 29, Servicios de % PARTICIPAGION: 100%
ed'g‘;aﬁ:gfélgggﬂgg‘:;“’” aparaionss de mraegtaer“a'g‘é‘;"é‘;y 72102900 | | TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.605,91
mantsnimiento instalaciones instalaciones CUMPLE
- 10, Servicio de
iioodos 88 | mantenimientoy 15. Servicios de 2. Contratante:  DEPARTAMENTO
dein stél aciones y reparaciones de apoyo para la 72101500 NACIONAL DE PLANEACION
mantenimiento. construccion & construccion. ' :
) instalaciones Consecutivo RUP No. 35
72. Servicios da 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, censtruccion constreecion de construceion de 79194100 Clasificado en los cddigos:
de instalaciones y gdificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas 721029
72, Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de 721015
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 72153600 721211
de instalaciones y construccion de dotacién y 721536
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

Valor contrato en SMLMV: 2.104,81
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 2.104,81

3. Contratante: FONADE
Consecutivo RUP No. 11
Clasificado en los codigos:

721029
721015

Valor contrato en SMLMV: 1.936,94
% PARTICIPACION: 20%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 387,33

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 4098,1
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) I 724,54




OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL EJL CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numerai °2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso
de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.



2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

NO CUMPLE
Debe allegar el
certificado donde
sefiale que la matricula
profesional esta vigente

CESAR Matrigula 0
. AUGUSTO o profesional NG NO PRESENTC 8l Debe allegar los
DIRECTOR DE OBRA BQGOTA DC. Y SANCHEZ Ingeniero civil Diploma DOCUMENTOS respectivos
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C: documentos que
Profesién: Ingeniero civil o Arquitecto can acreditan Experiencia
matricula profesional vigente. del personal propuesto
g:l;perierctfz Cinco (5) afies comp Director de de conformidad con lo
ra ¢ Interventorfa. establecido en el Anexo
Tiempo de Dedicacién: 20%. Requisitos Habilitanies
NO CUMPLE
Debe allegar el
certificado donde
sefiale que la matricula
profesional esta vigente
. 0
LUIS Diploma
ARMANDO Ingeniero civil Matricula NO gg&ﬁgﬁ?gg St DE:;‘: aéi;otgifgslos
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.: BONILLA profesional p
C. documentos que
Profesién: Ingeniero civi o Arquitecto con acreditan Experiencia
matricula profesional vigente. ‘ del personal propuesto
(E));periercia: Tres (3) afics como Residente de de conformidad con lo
ra o Interventoria. establecido en el Anexo
Tiempo de Dedicacion; Tiempo Completo. Requisitos Habilitantes
NO CUMPLE
Debe allegar el
cerfificado donde
sefile que la matricula
rofesional esta vigente
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE ANGEL FELIPE Matricula 0 P ’
INDASDYYC: . CONGO | Ingemerocivi | profesional No | NopResenTo| S Debe aliegar los
Profesion: Ingeniero civii o Arquitecto con BARRETO Diol DOCUMENTOS respectivos
matricula profesional vigente. Iplornia documentos que

Experiencia: Tres (3) afios minimo como
Residente de Obra o interventoria.

Tiempa de Dedicacion: Tiempo completo, hasta
tres (3} meses de acuerdo con a disponibilidad
de la Casa y la programacian de los trabajos.

acreditan Experiencia
del personal propuesto
de conformidad con lo
establecido en el Anexo
Requisitos Habilitantes




Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el propenente deberd adjuntar la sigufente documentacion:

-Fotocopia de diploma yio actas de grado y/o certificados de obtencion dek titulo correspondisnte.
-Matricula profesional expedida por fos respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para ol caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedician, deberén aportar el dacumento expedido por el ente correspondiente en donde se
indique 'a fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de vigencia de la matricula, expedica por el oanisme competente.
La experiencia s acreditara mediante certificaclones o actas de liquidacian o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto (.

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJ(', para efectos de ta evaluacidn por parte de la entidad.

Nota Tres: La Enticad no tendra en cuenta a los profesionales propusstos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezean en més de una de las ofertas recibidas en el presents
proceso de seleccion.

Neta Guatro: En caso de que las cerfificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempa ({rastapen), solo se tendra en cuenta la que permita
acreditar el mayor tiempo. :

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante fa ‘ejewciéh del contrato, l contratista deberd solicitarlc aiinterventor designada para el Contrato, mediante escrito formal
en el que exponga los motivos y propenga otro u otros de igual o caracteristicas superiores a las exigidas en el plisgo de condiciones y con hase en ello el interventor lo autorice o rechace
idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL EJL, NO CUMPLE con la experiencia establecida
en el Numeral 2.2.4 "VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO” del proceso de
seleccion Licitacion Piblica No. 002 de 2019.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD g CUMPLE
EN EL TRABAJQ (SG-SS8T)
NO CUMPLE
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl DEBE PRESENTAR EL
ANEXQ DEBIDAMENTE
FIRMADO
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL EJL, NO CUMPLE con lo requerido por la Entidad
en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando los anexos debidamente
Suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente UNION
TEMPORAL EJL, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.




Arq. Verdnica Nieto
Evaluadora Técnica

Woduy A@i ™.

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

i

Ing. Cesat’Augusto Cufifio
Evaluador Técnico

s 7

O] 7

Abg. Javier Benavides Saenz
Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019
EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE
EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C

PROPONENTE: CONSORCIO BOGOTA 2019

FECHA DE EVALUACION: 07/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas Archivo
descritas, en compromise y aceplacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta de Presentacion CARTA DE PRESENTACION EN
de la Propuesta, PDF
FIRMADA - 8I
CUMPLE

El proponente acreditara que los bienes yio servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones
thcnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexoe Técnico “Especificaciones Archivo:
Técnicas Minimas”. :
NO PRESENTA DOCUMENTOQ

NO CUMPLE

RESULTADO NG CUMPLE

OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente CONSORCIO BOGOTA 2019, NO CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, de la siguiente
manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA ‘Tabla No. 1 MANTENIMIENTO”

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

72, Servicios de 10. Sef"‘?"’ de 29. Servicios de
edificacion, construccion mantenllmlentcl)jy mantenimiento y 72402600
de instalaciones y rggﬁ;‘?:ﬂgg%?] ee reparacion de
mantenimiento nstalaciones instalaciones
. 10. Servicio de
. .72' .?EN'C'OS de . mantenimiento y 15. Servicios de
edificacion, construccion )
de instalaciones y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento opnstrucqon e construccion,
instalacionss
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccién construccion de construecién de 79124100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccidn mantenimiento y terminado interior, 72153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) y maximo CUATRO (4) contratos relacionada en el RUP que cumplan
con &l anterior literal (*(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS
CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LCS SIGUIENTES
CODIGOS: ...") y ademas |a sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual o superior &l 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso.

1. Contratante: UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA
Consecutivo RUP No. 8

Clasificado en los cédigos:

72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 848,65
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 848,65

CUMPLE

2. Contratante: ARMADA NACIONAL-
COMANDO LOGISTICO ESCUELA

NAVAL DE CADETES ALMIRANTE
PADILLA

Consecutivo RUP No. 39
Clasificado en los codigos:
721029

721015

721211

721536

Valor confrato en SMLMV: 2.068,30
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 2.068,30

CUMPLE
NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el cumplimiento con la
informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del mismo, en todo caso de ser necesario
se verificara la informacion en el RUP del resto de los integrantes con el fin de garaniizar ef
cumplimiento de la experiencia exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentaes de
acreditacién de la experiencia del Consorcio o Unidn Temporal debera ser igual o superior al 100%

del valor total del presupussto oficial del proceso.
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 2.916,95
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SHLMY (100%) | 72454

OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente CONSORCIO BOGOTA 2019, CUMPLE con |a
experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso

de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.



2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

L
NG CUMPLE
El proponente debera adjuntar
la cerificacién y/o Contrato ylo
) acta final y/o acta de
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y | MOISES JACCB Diptoma tiquidacian firmada por el
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C: FLOREZ N ‘:"oﬁ;g;‘[’;'r'!zl Si 2,1t Sl contratante,
Profesion: Ingeniero ¢ivil o Arquitecto con| HENRIQUEZ q P donde conste que el
matricula profegional vigente. proponente ejecutd el obieto
Experiencia: Cinco (5) afios como Director de confractual, de conformidad
Qbra o Interventoria, con lo establecido en Anexo
Tiempo de Dedicacion; 20%. requisitos habilitantes
NO CUMPLE
El proponente debe adjuntar
cerificado de vigencia de [a
matricula profesional
CARLOS Diploma ‘ El propcnel_ﬂe debera adjuntar
ERI Aritecto | Melricula NO 2,17 s | ocetliadtn ;’;g Gontatoyio
\ CASTILLO profesionl lideotn e orl
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.: cantratante,
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con donde conste que el
matricula profesional vigente. propanente ejecutd el objeto
Experiencia: Tres (3) afios como Residente de contractual, de conformidad
Obra o Intervenioria. con lo establecido en Anexo
Tiempo de Dedicacion: Tiempo Completo. requisiios habilitantes
NO CUMPLE
El proponente debe adjuntar
certificado de vigencia de la
matricula profesional
El proponente deberd adjuntar
RESIDENTE DE QBRA CARTAGENA DE | LUISMARTIN g |a certificacitn yfo Contrato yio
INDIAS D.T y C: TORRES Ingenierg civil Diploma NO 94 acta final yio acta de
Profesion: Ingenisroe civil o Arquitecto con| BARREIRC liquidacian firmada por el
matricula profesional vigente. confratante,
Experiencia: Tres (3) afios minimo como donde conste que el

Residente de Obra o Interventoria.

Tiempo de Dedicacién: Tiempo completo, hasta
tres (3) meses de acuerdo con la disponibilidad
de la Casa y la programscion de los trabajos.

proponente ejecutd ef objeto

contractual, de conformidad

con lo establecido en Anexo
requisitos habilitantes




Nota Uno: Para acreditar fa formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacian:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grade ylo certificades de obtencion del titulo comrespondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionalas, en los ¢casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique |a fecha de su expedicitn, deberan aportar el documento expedido por el enta comespondiente en donde se
indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.
La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacién o cualquier otro documento en el conste la ejscucién del proyecto {...)

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJC!, para efectos de la evaluacian por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendré en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de frabajo del proponente, que aparezcan en mas de una de las ofertas recibidas en el presente
proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen), solo se tendra en cuenta la que permita
acreditar &l mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del conirato, el confratista deberd soficitarlo al interventor designado para el Contrato, mediante escrito formal

en el que expanga los motivos y propanga otro u ofros de lgual o caracteristicas superiores a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace
idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO BOGOTA 2019, NO CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO” del
proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD g CUMPLE
EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL 8l CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO BOGOTA 2019, CUMPLE con lo requerido por la Entidad
en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando los anexos debidamente
suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente CONSORCIO
BOGOTA 2019, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.




WAM& ,ﬁ\ﬁl ™n,

Arg. Verdnica Nieto
Evaluadora Técnica

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

;
Ing. %gusto Cufifio

Evaluador Técnico

— 7

]

Abg. Javier Benavides Saenz
Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE

EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C

PROPONENTE; COMPANIA DE CONSTRUCCIONES TRUJILLO ASOCIADOS SAS

FECHA DE EVALUACION: 07/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas
descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta de Presentacién
de la Propuesta.

Archivo
Carta de presentacién en PDF

FIRMADA - Sl

CUMPLE

El proponente acreditara que los bienes yio servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones
técnicas minimas exigidas, FIRMANDO ¢! Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especificaciones
Técnicas Minimas”,

Archivo:
Especificaciones técnicas en PDF

FIRMADA - i
CUMPLE

RESULTADO

CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente COMPANIA DE CONSTRUCCIONES TRUJILLO ASOCIADOS SAS,
CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS" del proceso de seleccion Licitacion Publica

No. 002 de 2019,




223,

manera;

ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, de Ia siguiente
A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

M
72. Servicios de nlgngﬁm‘r’]gey 29. Servicios de
ed|f(|jcap|on, colnstruccmn reparaciones de mantenlrr_u’ento y 79409900
] mstala]c;lgnes y construccion reparacién de
mantenimiento nstalaciones instalaciones
. 10, Servicio de
. .72'?6""0'05 de . mantenimiento y 15. Servicios de
edificacién, construccion .
de instalaciones y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento qonstruc_mbn e construccion.
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccitn construccion de construccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15, Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 72153800
de instalaciones y consfruccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacién.

B}  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP
Se verificara minimo DOS (2) y méximo CUATRO (4) contralos relacionade en ef RUP que cumplan

con ¢l anterior fiteral (*(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS
CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES
CODIGOS: ...") y ademés la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el cumplimiento con |a
informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del mismo, en todo caso de ser necesario

se verificaré la informacién en el RUP del resto de los integrantes con el fin de garantizar el

cumplimiento de la experlencia exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia del Consorcio o Union Temporal debera ser igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto oficial de! proceso.

DIRECCION  DE
IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES
DIAN

Consecutivo RUP No. 36

1. Contratante:

Clasificado en los codigos:

72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 489,49
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 488,49

CUMPLE

2. Contratante: INSTITUTO COLOMBIANO
DE BIENESTAR FAMILIAR ICBF

Consecutivo RUP No. 3¢
Clasificado en los codigos:
721029

721015

72141

721536

Valor contrato en SMLMV: 426,22
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 426,22

CUMPLE

3. Contratante: SERVICIO NACIONAL DE
APRENDIZAJE SENA

Consecutivo RUP No. 42
Clasificado en los codigos:
721029

721015

721211

721536

Valor contrato en SMLMV: 206,10
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 206,10

CUMPLE




4, Contratante: SECRETARIA DISTRITAL
DE SEGURIDAD CONVIVENCIA'Y
JUSTICIA

Consecutivo RUP No. 60
Clasificado en los cédigos:
721029

721015

721211

721536

Valor contrato en SMLMV: 275,02
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 275,02

CUMPLE
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 1.396,83
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV {100%}) | 724,54

OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente COMPARIA DE CONSTRUCCIONES TRUJILLO
ASOCIADOS SAS, CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C.
Y CARTAGENA DE INDIAS D.Ty C: NG CUMPLE
Profesién: Ingeniero civil o Arquitecto | - HERNANDO Matricula No adjunta cerfificado
con matricula profesional vigente. TRUJILLO Arauitecto Profesional NO 5,03 8l que acredite la vigencia
Experigncia: Cinco (5} afios como ALVAREZ & de la matricula
Director de Obra o Interventorfa. profesional
Tiempo de Dedicacion; 20%.

NO CUMPLE

-No adjunta certificado
que acredite ia vigencia

dela ma!tricula
EE:S!DENTE DE OBRA BOGOTA JOSE CLEMENTE | — profesional
Profesin: Ingenisro civil o Arguitecto %':RRRZI(S)};\? Arguitecto Profesional MO 24 S -Se deben allegar los
con matricufa profesional vigente. contratos o documentos
Experiencia: Tres (3) aflos como donde indigue que le
Residente de Chra ¢ Interventoria. contratista fungla como
Tiempo de Dedicacion: Tiempo Residente de obra o
Cempletp, inferventoria

NO CUMPLE
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA No adjunta certificado
DE INDIASD.T v C: que acredite la vigencia
Profesion: Ingeniero civil o Arquitacto de la matricula
gr;en:;t:;lél:a ggges%%?ata\;ggnﬁinimo I\TAQILJJ\'J:{IILCLIS Ingenlero civil Matfricula NO 3 58 sl profesiond
Fr?tr:r?rent;?as.ldeme de Obra o ALVAREZ X Profesional oosn? rg;bseg gtljlgg;relﬁtsos
Tiempo de Dedicacibn: Tiempo donde indique que le
completo, hasta fres (3) meses de contratista fungia como
acuerdo con la disponibilidad de la Residente de obra o
Casa y la programacidn de los trabajos. interventoria

Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma yfo actas de grado yfo cerfificados de obtencion del titulo comespondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricufa profesional no indique ta fecha de su expedicién, deberan aportar ¢l decumento expedido por el ente correspondiente en
dende se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente cerfificado de vigencia de la matricula, expedida per ef organismo competente.
La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier ofro documento en ef conste la gjecucion del proyecto {...)

Nota Dos: El proponante deberd diligenciar sl Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPCNENTE Y DEL EQUIPQ DE TRABAJO', para efectus de la evaluagion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Enfidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de una de las oferias recibidas en al
presente proceso de seleccion.

Nota Cuairo: En caso de que las cerfificaciones que acreditan la experiencia def equipo de frabajo propuesto se crucen en tismpo (traslapen}, solo se tendra en cuenta la que pemita
acreditar el mayor iempo.

Nota Cince: En caso de requerirse el cambio de personal duranie la ejecucion del contrato, el conirafista debera solicitarlo alinterventor designado para ef Cantrato, mediante escrito
formal en el que exponga los motivos y proponga otre u otros de igual o caracteristicas supericres a las-exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor fo
autorice o rechace idoneidad.




OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente COMPARNIA DE CONSTRUCCIONES TRUJILLO ASOCIADOS SAS,
NO CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 "VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL
EQUIPO DE TRABAJO’ del proceso de seleccion Licitacion Piblica No. 002 de 2019.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO {SG-SST)

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD g CUMPLE
EN EL TRABAJO {8G-S8T)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL ] CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente COMPARNIA DE CONSTRUCCIONES TRUJILLO ASOCIADOS SAS,
CUMPLE con lo requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA
DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente COMPARNIA
DE CONSTRUCCIONES TRUJILLO ASOCIADOS SAS, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

\MLU W Afjw_,'h’\ mg_gg Augusto Cufifio

Arq. Verdnica Nieto

Evaluadora Técnica Evaluador Téchico
-1
WLl j
Ing. Carlos Ariel Daza Abg. Javier Bena¥ides'Saenz
Evaluador Técnico Evaluador Téchico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE
EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C

PROPONENTE: CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ

FECHA DE EVALUACION: 06/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

-‘ ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas Archivo
descritas, en compromiso y aceptacion de elio SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta de Presentacion a
N°1EN PDF
de la Propuesta.
FIRMADA - Sl
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones Archivo:
técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexc Técnico “Especificaciones o .
. P —_— N° 2 EN PDF
Técnicas Minimas”.
FIRMADA - Sl
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES: )
La oferta presentada por el proponente CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ, GUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS" del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditars su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, de la siguiente
manera;

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO®

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

“ﬂEI'

10. Servic de

72. Servicios de . 29. Servicios de
edfficacion, construccion Ear;t;’l'ifﬁiﬁﬂg mantenimiento y 79102900
de instalaciones y cgnsiruccién o reparacion de
mantenimiente instalacionas instalaciones
- 10. Servicio de
o ifizgéigﬁ,r\gg;?s?triicién mantenilmiento y 15. Serviclos de
de instalaciones y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento qonstrucplon e construccién.
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccién construccion de construccion de 72121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimienta residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccitn mantenimiento y terminado interior, 72453600
de instalaciones y construccion de dotacién y
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

B) VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) y méaximo CUATRO {4} coniratos relacionado en el RUP que cumplan
con &l anterior literal {*(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EM EL RUP QUE LOS
CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES
CODIGOS: ...") y ademés la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso.

NQTA: Cuando se trate de Consorcios ¢ Uniones Temporales se verificara el cumplimiento con la
informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del mismo, an tedo caso de ser necesario
se verificaré la informacién en el RUP del resto de los integrantes con el fin de garantizar el
cumplimiento de Ja experiencia exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia del Consorcio o Unién Temporal debera ser igual o superior al 100%
del valor total del presupuestoe oficial del proceso.

1. Contratante: MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL POLICIA NACIONAL
DIRECCION ~DE  TRANSITO Y
TRANSPORTE

Consecutivo RUP No. 29
Clasificado en los codigos:
72102900

72101500

72121100

Valor contrato en SMLMV: 527,58
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 527,58

CUMPLE

2. Contratante: AGENCIA DE
DESARROLLO RURAL - ADR

Consecutivo RUP No. 39
Clasificado en los cddigos:
721029

721015

721211

721536

Valor confrato en SMLMV: 1.050,51
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.050,51

CUMPLE

3. Contratante: DIRECCION GENERAL
MARITIMA

Consecutivo RUP No. 43
Clasificado en los ¢cédigos:
721029

721015

721211

721536

Valor contrato en SMLMV: 278,40
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 273,40

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

1.856,49




RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SLMV (100%) | 72454

OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ, CUMPLE
con la experiencia establecida en el Numeral "2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del

proceso de seleccion Licitacion Plblica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y

CARTAGENA DE INDIAS D.T yC:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con| OLGA LUCIA Acta de grado

maricufa profesionaf vigente. TORRES Ingeniera civil Dipfemna Sl 5,58 sl CUMPLE
Experisncia: Cinco (5) afios como Director de | CAMARGO 9

Obra ¢ Interventoria.
Tiempo de Dedicacion: 20%.

RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con

matricula profesional vigente. J (?SITELSII\IIE%N
Experiencia: Tres (3) afios como Residente de LOPEZ
Obra ¢ Interventoria.

Tiempa de Dedicacitn; Tiempo Complete.

Arquitecto Diploma 8l 4,20 sl CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.T ¥ C: NG CUMPLE
Profesion: Ingeniero civil o Arguitecto con

mafricula profegsional vigente. i Eigﬁ'ﬁ . Acta de grado El docu.mentq‘
Experioncia: Tres (3) afios minime como | CARDEMAS Ingeniero civil Diploma Sl 3,18 Carta de intencion
Residente de Obra o Interventoria, DELGADILLO debera suscribirlo
Tiempo de Dedicacién: Tiempo completo, hasta quien feqllce el
tres (3) meses de acuerdo con la dispenibilidad ofrecimiento
de la Casa y la programacion de los trabajos.

NO

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopla de diploma yfo actas de grado y/o certificados de obtencidn del tifulo comespondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que apliqus.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicién, deberan aportar el documanto expedido por el ente comespondiente en
donde se indique la fecha de expedicién de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.
La experiencia se acreditara mediante certificacionss o actas de liquidacién o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecte (...

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO", para efectos de la evaluacién por parte de |a entidad.

Nota Tres: La Entidad no fendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en més de una de las ofertas recibidas en el presente
praceso de seleccidn. :

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experfencia del equipo de trabajo propuesto se crucenen tiempo (traslapen), solo se tendra en cuenta la que permita
acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse ef cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al inteventor designado para el Contrato, mediante escrito
formal en el que expanga los motivos ¥ proponga otro u offos de igual o caracteristicas superiores a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en &llo el interventor lo autorice
o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ, NO CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO” del
proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.



COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD g ' CUMPLE
EN EL TRABAJO (SG-S8T)
ANEXO Mo, 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ, CUMPLE con lo requerido por .
la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD
Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando los anexos
debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente CARLOS
RODOLFO DAZA RAMIREZ, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

Arq. Veronica Nieto Ing?¥Cesar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica valuador Técnico

; 73

Ing. Carlos Ariel Daza Abg. Javier Benatides Séaenz
Evaluador Técnico Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS iNMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE
EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C

PROPONENTE: ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA S.A.S - ARGEO $.A.S
FECHA DE EVALUACION.: 06/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

~ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas Archivo
descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta de Presentacion N°1 EN PDF
de la Propuesta.

FIRMADA - Sl
CUMPLE

El proponente acreditara gue los bienes yio servicios ofrecidos cumplen con las especificacionss
técnicas minimas exigidas, FIRMANDO ¢ Anexo No. 2. Anexo Técnico "Especificaciones Archivo:
Técnicas Minimas”.
NO PRESENTA DOCUMENTO

NO CUMPLE

RESULTADO NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA S.A.S - ARGEO S.A. S NO
CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS”® del proceso de seleccian Licitacion Pubiica
No. 002 de 2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

223,

1. Contratante: MUNICIPIO DE PASTO

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, de la siguiente
manera; Consecutivo RUP No. 5

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE Clasificado en los codigos:
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

72102900
DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA "Tabia No. 1 MANTENIMIENTO" 72101500
72153600

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO
Valor contrato en SMLMV: 93,05
% PARTICIPACION: 100%

ARLIA: -
icio de

10. Se

e

72 Senvicios de mantenimiento y 29. Senicios de TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 93,0
edificacién, construccién . manienimiento y
de instalaciones y feparaciones de reparacion de 72102800
L construccidn e ) )
mardenimiento instalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
. .72' §enncnos d . mantenimiento y 15. Senviclos de CUMPLE
eduﬁcaqon, copstrucmén reparaciones de apoyo para la 72101500
de lnstaI§0|9nes y construcclan e construccion. 2. Contratante: MUNICIPIO DE IPIALES -
mantenimiento instalaciones SECRETARA ~ DE  PLANEACION
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de ' MUNICIRAL
edificacién, construccion construccion de construccitn de 79191100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales Consecutivo RUP No. §
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Senvicio de 36. Servicios de Clasificado en los codlgos:
ediffcacion, construccion manienimiento y terminado interior, 72153600
de instalaciones'y construccion de dotacion y 72102900
mantenimiento comercio especidlizado remodelacion. 72101500

72153600

B} . .VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIQONADA EN EL RUP Valor contrato en SMLMYV: 570,01
Se verificara minimo DOS (2) y méximo CUATRO {4) contratos relacionado en el RUP que cumplan % PARTICIPACION: 100%

con el anterior literal {"(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS
CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES
CODIGOS: ...") y ademas la sumatoria en $.M.LM.V. de los mismos sea lgual o suparior al 100%

del valor total del presupuesto oficial del proceso. CUMPLE

3. Contratante: ARQUITETURAY
CONCRETO

Consecutivo RUP No. 14

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 570,01

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el cumplimiento con la
informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del mismo, en todo caso de ser necesario
se verificard la informacién en el RUP del resto de los integrantes con el fin de garantizar el
cumplimiento de la experiencia exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia del Consorcio o Unién Temporal debera ser igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso.

Clasificado en los cddigos:
721015

Valor contrato en SMLMV: 2349,68
% PARTICIPACION: 50%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1174,84

EL PROPGNENTE NO ACREDITA EN EL
RUP QUE LOS CONTRATOS SE
ENCUENTREN CLASIFICADOS EN DOS O
MAS DE L OS CODIGOS DE LA “Tabla No.
1 MANTENIMIENTO" COMO LO INDICA EL
LITERAL A DEL NUMERAL 2.2.3




NO CUMPLE

4, Contratante: INSTITUTO
TECNOLOGICC METROPOLITANO

Consecutivo RUP No. 18
Clasificado en los codigos:
72102900

72101500

72153600

Valor contrato en SMLMV: 93,70
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 93,70

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 756,76
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
"$600,000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SHLNV (100%] | T

OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente ARQUITECTURA E INGENIEBiA VIVA S.AS -
ARGEO S.A.S, CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA
DEL PROPONENTE" del proceso de seleccion Licitacion Plblica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

i

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y NC CUMPLE
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C: Se debe allegar ef
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con contrato o la
matricula profesional vigente. cerfificacion donde
Experiencia: Cinco (5) affos como Director de indique que e
Obra o Interventaria. coniratista actud como
Tiempo de Dedicacion: 20%. JIMMY director de obra o
ALEXANDER Diploma Intarventor de
GUERRERC | Ingeniero civi Sl 4,84 S |confomnidad con lo
GOMEZ establacido en ef Anexo
Requisitos Habilitantes,
Debe subsanar
documento de
experiencia del Director
ya que presenta fraslapo
NO CUMPLE
RESIDENTE DE OBRA BOGQTA D.C.: GEOVANNY La proponente adjunia
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con EDILBERTO certificaciones  como
matricula profesional vigente. NMORENO Arquitecto Diploma NO 118 Sl director de obra y en el
Experigncia: Tres (3) afios como Residente de CARDENAS Anexo Requisitos
Qbra o Interventoria. Habilitantes, se requiere
Tiempo de Dedicacion: Tiempa Completo. como residente de obra.
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIASD.Ty C: NO CUMPLE ‘
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con El proponente adjunta
matricula profesianal vigente. JUAN CARLOS o , certfiicaciones  como
Experiencia: Tres (3) afios minimo como GARZON Ingeniero civil Diploma Sl 354 sl directer de |nterver!tc_>ria
Residente de Obra o Interventoria. SUAZA y en el Anexo Requisitos
Tiempo de Dedicacitn: Tiempo completo, hasta Habilitantes, se requiere
tres (3) meses de acuerdo con la disponibilidad como residente de obra.
de la Casa y la programacion de los trabajos.

Nota Uno: Para acraditar la formacién académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacién:

-Fotocopia de diploma yfo actas de grade y/o certificados de obtencitn del titulo comespondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fiecha de su expedicion, deberan aportar ef documento expedido por el ente corresgondiente en donde
se indigue la fecha de expedicion de fa misma y se debe anexar adicionalments certificade de vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.
La experiencia se acredilara mediante cerfificaciones o actas de liquidacion o cualquier ofro documento en &l conste la ejscucién del proyecto {...)

Nota Dos: El proponente debera diliganciar ef Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJC, para efectos de la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: £a Entidad no tendré en cuenta a los profesionales propuestos en el equipe de trabajo del proponente, que aparezcan en més de una de las ofertas recihidas en el presente
proceso de seleccién.

Nota Cuatro: £n caso de que las cerfificaciones que agreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en iempo {traslapen), solo se tendréd en cuenta la que permita
acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durants la ejecucion del contrato, el contratista deberd solicitarlo al interventor designado para el Contrato, mediante escrito
formal en el que exponga los mofivs y progonga otro U otros de igual o caracteristicas superiores a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventar lo auterice o
rechace idoneidad.




OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA S.AS - ARGEO S.A.S, NO
CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL
EQUIPO DE TRABAJO” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD g CUMPLE
EN EL TRABAJC (SG-SST)
ANEXQ No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL 8l CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA S.A.S - ARGEO S.AS,
CUMPLE con lo requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA
DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por e proponente
ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA S.A.S - ARGEO $.A.S, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

WA»Q&Q\ AW—LW\

Arg. Verdnica Nieto Ing. CeSar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluador Técnico

i1

Ing. Carlos Ariel Daza Abg. Javier Benavitles Saenz
Evaluador Técnico Evaluador Téchico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019
EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE
EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C

PROPONENTE: C.B.C INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO SAS

FECHA DE EVALUACION: 07/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumpiir con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas Archivo
descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta de Presentacion o
N°1 EN PDF
de la Propuesta.
FIRMADA - 8l
CUMPLE

El proponente acreditara que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones
técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especificaciones Archivo:
Téenicas Minimas”.
NO ADJUNTO DOCUMENTO

NO CUMPLE

RESULTADO NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente C.B.C INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO SAS, NO CUMPLE
con LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS" del proceso de seleccion Licitacién Publica No. 002 de
2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

223, "PROPONENTE:

El propanente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, de la siguiente
manera;

A)EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA ‘Tabla No. 1 MANTENIMIENTQ®
Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

SEGM FAMIEIA Sel
72. Servicios de nlgn i ﬁinrlrll%ﬁg ey 29. Servicios de
edificacidn, construccion N mantenimiento y
de instalaciones y rggﬁ;?ﬂgg%; ie reparacion de 72102500
mantenimiento nstalaciones instalaciones
. 10. Servicio de
. .72' §enm:|os de . mantenimiento y 15. Servicios de
edificacion, construccién .
de instalaciones y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento cpns!rucpmn e construccion.
instataciones
72. Servicios de 12. Senvicio de 11. Servicios de
edificacién, construccion construccion de construccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccién mantenimiento y terminado intericr, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacién y
manienimiento comercio especializado remodelacion,

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) y méximo CUATRO (4) contratos relacionado en el RUP que cumplan
con el anterior literal (*{A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS
CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUENTES

1. Contratante:
PEDAGOGICA NACIONAL

Consecutivo RUP No. 39
Clasificado en los codigos:
72102900

72101500

72121100

72153600

Valor contrato en SMLMV: 639.99
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 639.99

CUMPLE

2. Contratante: CENAC INGENIERCS
Consecutive RUP No. 60

Clasificado en fos cédigos:

721029

721015

721211

721536

Valor contrato en SMLMV: 498,78
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 498,78

CODIGOS: ...") y ademés la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual o superior a 100% CUMPLE
del vafor total del presupuesto oficial del proceso.
NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el cumplimiento ¢on la
informacién registrada en el RUP de uno de los Integrantes del misma, en todo caso de ser necesario
se verificard la informacion en el RUP del resto de los integrantes con el fin de garantizar &l
cumplimiento de la experiencia exigida. En todo caso, la sumaloria de los porcentaies de
acreditacidn de la experiencia del Consorcio o Unidn Temporal debera ser igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso.
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 1138,77
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLIV (100%) [ 72450

OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente C.B.C INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO
SAS, CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL

PROPONENTE" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

UNIVERSIDAD




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA DC. Y|
CARTAGENA DEINDIASD.T y C:

Profesicn: Ingeniero civil o Arquitecto con
matricula profesional vigente.

Experiencia; Cinco (5} aflos como Director de
Chra o Interventoria,

Tiempo de Dedicacién: 20%.

GUSTAVO
QUINTERO
QUINTERO

Ingeniero civil

Acta de grado
Diploma

8l

517

8l

CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.:
Profesion; Ingenierc civil o Arguitecto - con
matricula profesional vigente.

Experiencia: Tres (3) afios como Residente de
Obra o Interventoria.

Tiempo de Dedicacian: Tiempo Completo.

YUBER
BETANCOURT
CEPEDA

Ingeniero civil

Acta de grado
Diploma

8l

3,28

Sl

CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.T ¥ C:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con
matricula profesional vigente.

Experiencia: Tres (3) aflos minimo como
Residente de Obra o Interventoria.

LAURA
MARCELA
‘BOHORQUEZ
PEREZ

Ingeniero civil

Diploma

8l

3,22

8l

CUMPLE

Tiempo de Dedicacion: Tiempo completo, hasta
tres (3} meses de acuerdo con la disponibilidad
de la Casa y la programacién de los trabajos.

Nota Uno: Para acreditar Ja fonmacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma ylo actas de grade yfo cerfificados de obtencion del titule correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjete o matricula profesional no indique la facha de su expedicidn, deberén aportar el dogumento expedido por el ente comrespendiente
en donde se indique la fecha de expadicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.
La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de Hiquidacion o cualguier otra documento en el conste fa ejecucion del proyecto {...)

Nota Dos: E| proponente debera diligenciar el Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJC", para efectos de Ja evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propusstos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en més de una de las ofertas recibidas en el
presente proceso de seleccién,

Nota Cuatro: En caso de que las cerlificaciones que acredltan la expenencla del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (fraslapen), solo se tendra en cuenta la que
permita acreditar el mayor tismpo. ‘ :

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durame Ia ejecucion del contrato, el contrafista debera solicitarlo al interventor designado para el Contrato, mediante
escrito formal en &l que expenga los motives y proponga otra u ofros de igual o caracteristicas superiores a las exigidasen i pliego de condiciones y con base en ello el interventior
lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente C.B.C INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO SAS, CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE
TRABAJO" del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD 5 CUMPLE
EN EL TRABAJO (SG-5ST)
ANEXQ No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente C.B.C INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO SAS, CUMPLE con lo
requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando
los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente C.B.C
INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO SAS, NC SE HABILITA TECNICAMENTE. :

Dl s M N,

Arq. Verdhica Nieto Ing/Lesar Augusto Cufifo
Evaluadora Técnica aluador Téchico

. S |
it ,
Ing. Carlos Ariel Daza Abg. Javier Bengvides Saenz
Evaluador Técnico Evaluador Técnico



